“Trabalho, Transparência e Cidadania!

INDICAÇÃO Nº 41/2016
Excelentíssimo Senhor

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar a Secretaria competente verificar a possibilidade de alterar o atendimento médico do ESF de Quinta das Palmeiras, neste Município, que acontece  nas quartas-feiras, passando o mesmo a atender também nas segundas e sextas-feiras.

J U S T I F I C A T I V A

A população vive uma grande carência de atendimento médico naquela região.

Quando ocorre a necessidade de uma consulta após a quarta-feira, o morador tem que se deslocar até o Distrito de Dr. Lund ou até o Município.

Muitas vezes desprovido de condições financeiras para tal,  se v
Sala das Sessões,  1º de junho de 2015.

Salim Salema Pimenta

Vereador